
1

Výpis usnesení ze 7. mimořádného zasedání 
Rady Libereckého kraje konaného dne 16. 4. 2018

USNESENÍ č. 654/18/mRK
Rozhodnutí o výsledku zadávacího řízení OSN II dle Dohody o společném zadávacím řízení 
pro Východosaskou síť II (OSN II)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o průběhu zadávacího řízení pro výkony železniční osobní dopravy v Síti Trojzemí 
pro období 2019 – 2031, které bylo nedílnou součástí mezinárodního zadávacího řízení na dopravce 
v celé tzv. Východosaské síti II (regionální vlaky kategorií RE a RB na tratích Dresden – Görlitz, 
Dresden – Zittau, kategorie RE na trati Zittau – Hrádek nad Nisou – Liberec a kategorie RB na trati 
Liberec – Hrádek nad Nisou – Zittau – Varnsdorf) a které proběhlo ve spolupráci Libereckého kraje 
s Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní Lužice-Dolní Slezsko (ZVON), za účasti Účelového 
sdružení Dopravní svaz Horní Polabí (ZVOE) a Ústeckého kraje, na základě a v rozsahu Dohody 
o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) pro období 2019 – 2031 
č. OLP/829/2016, vč. Dodatku č. 1 této dohody,

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na provozování regionální osobní železniční 
dopravy v Síti Trojzemí (coby nedílné součásti celé tzv. Východosaské sítě II) uchazeče 
Verkehrsgesellschaft Start Ostsachsen mbH, se sídlem Mannheimer Strasse 33/34, 10713 Berlin, 
registrován u soudu Berlin Charlottenburg, číslo registrace HRB180173B, DIČ DE309836368, 
za nabídkovou cenu pro Liberecký kraj za období 12/2019-12/2020 ve výši 10.793.463 Kč a dále 
od 12/2020 ve výši 44.061.073 Kč/rok (bez odečtení tržeb a připočtení infrastrukturních nákladů) 
za podmínky shody všech čtyř zadavatelů (Libereckého kraje, ZVON, ZVOE a Ústeckého kraje),

s c h v a l u j e

návrh znění Dopravní smlouvy – Východosaská síť II (OSN II) č. OLP/2321/2018, která bude 
uzavřena s vítězným uchazečem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
ve společném postupu s ostatními zadavateli podpis výše uvedené smlouvy č. OLP/2321/2018 
s vybraným uchazečem.

Termín: 31. 08. 2018

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje
Liberec 17. 4. 2018
Zapsala Jitka Machálková


